
1

D.D.S. n. 187 

Regione Siciliana

A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L  T E R R I T O R I O  E D E L L ’ A M B I E N T E

C O M A N D O  C O R P O  F O R E S T A L E

I S P E T T O R A T O  R I P A R T I M E N T A L E  D E L L E  F O R E S T E  D I  MESSINA

L ’ I S P E T T O R E  R I P A R T I M E N T A L E

Visto:  lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto:  il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con

D.P.R. 28 Febbraio 1979, n. 70; 

Visto:  il R.D. 18/11/1923, n. 2440; 

Visto:  il R.D. 23/05/1924, n. 827;

Visto:  Il decreto del Presidente della Repubblica  30.11.1979, n. 718 di approvazione del  “Regolamento

per la gestione dei Cassieri e dei Consegnatari dell’amministrazione dello stato”

Visto.  Il decreto del Presidente della Repubblica  4 settembre 2002, n. 254 con il quale è stato emanato il

“Regolamento concernente  le gestione dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello

stato;

Viste:  le circolare della Presidenza della Regione Siciliana n.3599 del 16 giugno 2003 con la quale sono

state diramate le “Direttive di attuazione del regolamento concernente le gestioni dei Consegnatari e

dei cassieri della Amministrazioni della Stato” e la circolare del 20 maggio 2004 di precisazione

circa i limiti temporali, fissati dagli artt. 9 e 36 del DPR 254/2002;

Vista:  la circolare dell’Assessorato Bilancio e Finanze della Regione Sicilia n. 7 del 14 luglio 2004 avente

per oggetto “Regolamento concernente  le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle

amministrazioni dello stato;

Vista: la Legge Regionale del 12 Agosto 2014 n° 21, norme in materia di trasparenza e di pubblicità

dell’attività amministrativa;

Visto: il  D.D.G.  n: 1319  del  1° Luglio  2016 con  il  quale  è  stato  rimodulato il funzionigramma  del

Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

Visto:   il D.P.Reg. n° 710 del 16 febbraio 2018, con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale

del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana al Dott. Filippo Principato;

Visto: il D.D.G. n° 1324 del 01/07/2016, con il quale il Dott. Antonino Lo Dico è stato nominato

Dirigente responsabile del Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina;



Vista:   la determina del Dirigente dell’Ufficio n° 66129/2012, con la quale è stato rinnovato per la durata di

cinque anni all’Isp.  Sup. Antonino  Mento  l’incarico  di Consegnatario  e all’Isp.  Sup.  Giuseppe

Giordano l’incarico  di Sostituto  Consegnatario  del Servizio  12  Ispettorato  Ripartimentale delle

Foreste di Messina;

Considerato: che le nomine di cui alla succitata determina sono scadute il 31 maggio 2017;

Visto: l’ordine di servizio prot. 70991 del 21/06/2017, con il quale per motivi di continuità amministrativa e

contabile, veniva prorogato in modo straordinario l’incarico del Consegnatario e del Sostituto;

Considerato che il 28 febbraio e comunque con l’insediamento del nuovo Consegnatario e del nuovo Sostituto

Consegnatario,  si  deve  ritenere  concluso  il  mandato  già  prorogato  del  Consegnatario  Isp.  Sup.

Antonino Mento e del Sostituto Consegnatario Isp. Sup. Giuseppe Giordano;

Rilevato: che l’Isp. Sup. Francesco Pitale, nato a Messina l’8.05.1961 - C.F. PTL FNC 61E08 F158W - in

servizio c/o il Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina con la qualifica di Isp.

Superiore  F.le,  è in  possesso  dei requisiti previsti dal D.P.R.  254/2002,  e che il medesimo ha

manifestato la propria disponibilità a svolgere l’incarico di Consegnatario del Servizio  12

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina;

Rilevato altresì: che l’Isp. Superiore Domenico Pipitone, nato a Palermo il 06.02.1962, C.F. PPT DNC

62B06 G273L, in servizio c/o il Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina con

la qualifica di  Isp. Superiore F.le, è in possesso dei requisiti previsti dal D.P.R. 254/2002, e che il

medesimo ha manifestato la propria disponibilità a svolgere l’incarico di Sostituto  Consegnatario

del Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina;

Ritenuto: pertanto di dover procedere alla nomina del Consegnatario e del sostituto consegnatario;

A termini delle vigenti disposizioni e in conformità alle premesse:

D E C R E T A

Art. 1

che l’Ispettore Superiore Francesco Pitale nato a Messina l’8.05.1961 -  C.F. PTL FNC 61E08 F158W, in

possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, è nominato Consegnatario dei beni mobili di proprietà

della Regione Siciliana in uso  al Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste  di Messina, con

decorrenza 15 marzo 2018 e per un periodo non superiore a cinque anni;

Art. 2

che l’Ispettore Superiore Domenico Pipitone, nato a Palermo il 06.02.1962, C.F. PPT DNC 62B06 G273L,

in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, è nominato Sostituto Consegnatario del Servizio 12

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina, con decorrenza 15 marzo 2018  e per un periodo non

superiore 5 anni;



Art. 3

la quantificazione dell’indennità da corrispondere mensilmente al Consegnatario,  va da un minimo di €.

50,00, a un massimo di €. 250,00, per quanto concerne il Sostituto Consegnatario l’indennità ammonta al

50% di quella prevista per il Consegnatario, così come previsto dall’allegato M del C.C.R.L. del Comparto

non dirigenziale, e  sarà stabilita in sede di contrattazione sindacale decentrata, la predetta spesa graverà

annualmente sul FAMP di riferimento e sarà corrisposta sul capitolo di spesa di pertinenza del Bilancio della

Regione Siciliana.

Art. 4

Copia del presente Decreto composto da n° 3 pagine, verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del

Corpo Forestale della Regione Siciliana, ai sensi della L.R. 12/08/2014, n° 21, e sarà trasmesso:

 Al Servizio 17 Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente;

 All’Area 1- 2 e 3 del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

 Al Servizio 1 e 2 del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

 Al Dirigente del Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina;

 Al Consegnatario uscente e subentrante;

 Al sostituto Consegnatario uscente e subentrante.

Data  27 FEBBRAIO 2018

Firmato

L ’ I S P E T T O R E  R I P A R T I M E N T A L E

Dott. Antonino Lo Dico


